
 

 
 

 
 

 
 

 Na osnovu člana 8 Propozicija takmičenja za takmičarsku 2015/2016 godinu, 
Predsjedništvo Odbojkaškog saveza Crne Gore donijelo je 

 
ODLUKU 

o sistemu takmičenja za mlađe kategorije 
 

Član 1 

 
 Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji pionirki prijavljeno je 11 (jedanaest) ekipa: 

(ŽOK „Herceg Novi”, „Morača 1”, „Morača 2”, „Gorštak”, „Galeb 1”, „Galeb 2”, 
„Gimnazijalac”, „Luka Bar”, „Rudar”, „Ivangrad 2011” i „Budućnost Bemax“) koje će 

biti žrijebom podijeljene u 3 grupe (1 grupa – A sa 3 ekipe i 2 grupe – B i C po 4 
ekipe), vodeći računa o teritorijalnoj pripadnosti. 

 Prvoplasirane ekipe iz grupa stiču pravo učešća na finalnom turniru. 
Drugoplasirane ekipe iz grupa B i C meĎusobno će odigrati jedan meč i odlučiti 

četvrtog učesnika finalnog turnira. 
 Utakmice prethodna dva turnira igraju se u dva dobijena seta po Bergerovim 

tablicama (bod sistem). 
 Finalni turnir igraju kvalifikovane ekipe sa prethodnih turnira (četiri ekipe) u tri 

dobijena seta, čiji se redosled odreĎuje žrijebanjem, na način što ekipa br. 1 igra sa 
ekipom br. 4 a ekipa br. 2 igra sa ekipom br. 3. Poraženi iz prethodnih utakmica 

igraju za plasman na 3. mjesto a pobjednici igraju za prvaka Crne Gore za 

2015/2016. godinu u konkurenciji pionirki. 
 

Član 2 
 

 Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji kadetkinja prijavljeno je 14 (četrnaest) 
ekipa: (ŽOK „Morača 1”, „Morača 2”, „Galeb 1”, „Galeb 2”, „Gimnazijalac”, „Luka 

Bar”, „Rudar”, „Nice volley”, „Ivangrad 2011”, „Jedinstvo”, „Gorštak”, „Budućnost 
Bemax”, „Budva” i „Herceg Novi”) koje će biti žrijebom podijeljene u 4 grupe (2 grupe 

– A i C sa po 4 ekipe i 2 grupe – B i D sa po 3 ekipe), vodeći računa o teritorijalnoj 
pripadnosti. 

 Po dvije bolje plasirane ekipe iz grupa (A, B, C i D) formiraju dvije nove grupe 
po sistemu (A1, B2, C1 i D2) i (A2, B1, C2 i D1)  iz kojih po dvije bolje plasirane 

ekipe stiču pravo učešća na finalnom turniru. 
 Utakmice prethodnih turnira igraju se u dva dobijena seta po Bergerovim 

tablicama (bod sistem). 

 Finalni turnir igraju kvalifikovane ekipe sa prethodnih turnira po istom sistemu 
kao za pionirke. 

 



 

 
 

 
 

Član 3 

 
 Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji juniorki prijavljeno je 10 (deset) ekipa: 

(ŽOK „Morača”, „Gimnazijalac”, „Galeb 1”, „Galeb 2”, „Luka Bar”, „Rudar”, „Albatros”, 
„Jedinstvo”, „Budućnost Bemax” i „Budva”) koje će biti podijeljene u 3 grupe – grupa 

A sa 4 ekipe i grupe B i C sa 3 ekipe. 
 Prvoplasirane ekipe iz grupa stiču pravo učešća na finalnom turniru. 

Drugoplasirane ekipe iz grupa formiraju novu grupu iz koje samo prvoplasirana ekipa 
ima pravo učešća na finalnom turniru. 

 Utakmice prethodnog turnira igraju se u 2 dobijena seta po Bergerovim 
tablicama (bod sistem). 

 Finalni turnir igraju kvalifikovane ekipe sa prethodnih turnira po istom sistemu 
kao za pionirke. 

 
Član 4 

 
 Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji pionira prijavljene su 2 (dvije) ekipe: (OK  

„Bar volley” i „Budućnost”), u kategoriji kadeta 2 (dvije) ekipe: „Bar volley i 

„Budućnost” i u kategoriji juniora 4 (četiri) ekipe: „Sutjeska”, „Bar volley”, 
„Budućnost” i „Jedinstvo”. 

 Sve utakmice u muškoj konkurenciji (pioniri, kadeti i juniori) imaju karakter 
finalnog takmičenja i igraju se u tri dobijena seta. 

 
 

 
Član 5 

 
 Domaćini turnira (prethodnih i finalnih) odredit će se na osnovu zahtjeva – 

prijave kluba, odnosno žrijebanjem. 
 

Član 6 
 

Troškove sudija (putni troškovi i sudijska taksa) snose ravnomjerno sve ekipe – 

učesnice turnira i to: 
- sudijske takse za prethodne turnire, po odigranoj utakmici, za prvog i drugog 

sudiju po 8,00 eura a za zapisničara 3,00 eura 

- za finalne turnire sudijske takse su: prvi i drugi sudija po 10 eura a zapisničar 4 

eura. 

 

 



 

 
 

 
 

Član 7 

 
 Sve što ovom odlukom nije propisano primjenjivat će se odredbe Propozicija 

takmičenja za 2015/2016. godinu. 
 

Član 8 
 

Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Predsjedništva Odbojkaškog 
saveza Crne Gore. 

 
                                                                                                  Predsjednik OSCG 

Cvetko Pajković 
 

 

 


